

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF MINORITY AFFAIRS
LOK SABHA
STARRED QUESTION NO. *247
ANSWERED ON 17.12.2025

PROJECTS UNDER PRADHAN MANTRI JAN VIKAS KARYAKRAM

*247. MS IQRA CHOUDHARY:

Will the Minister of MINORITY AFFAIRS be pleased to state:-

- (a) the details of expenditure and budget allocation under the Pradhan Mantri Jan Vikas Karyakram (PMJVK) during the last five years, year and State/UT-wise, particularly for Uttar Pradesh;
- (b) the details of projects approved, completed and under implementation under PMJVK during the last five years, State/UT-wise and category/sector-wise;
- (c) the number of minority concentration areas covered under PMJVK, district-wise;
- (d) whether any proposal has been received to expand the coverage of PMJVK and if so, the details thereof;
- (e) the criteria used for selection of projects and districts along with any recent changes made by the Government in the guidelines of PMJVK; and
- (f) the number of proposals pending with State Government of Uttar Pradesh particularly in Saharanpur Commissionrate along with the reasons therefor and the details of steps taken to expediate the proposal clearance from State level committee?

ANSWER

THE MINISTER OF MINORITY AFFAIRS

(SHRI KIREN RIJJU)

(a) to (f) A Statement is laid on the Table of the House.

**STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (f) OF LOK SABHA
STARRED QUESTION NO. *247 TO BE ANSWERED ON 17.12.2025 ASKED BY MS
IQRA CHOUDHARY REGARDING “PROJECTS UNDER PRADHAN MANTRI JAN
VIKAS KARYAKRAM ”.**

(a) Pradhan Mantri Jan Vikas Karyakram (PMJVK) is a Centrally Sponsored Scheme of the Ministry of Minority Affairs for creation of community infrastructure in the Minority Concentration Areas across the country in the sectors viz. Health, Skill Development, Education, Women Centric Projects, Drinking Water and Sanitation, Sports, Renewable energy, Tourism, Animal Husbandry and Other Community Infrastructure. PMJVK being demand-driven, States/UTs-wise budget allocation is not made under the scheme. However, the year-wise and States/UTs wise details of fund released during the last five years to States/UTs including Uttar Pradesh is at **Annexure-I**.

(b) The details of projects approved, completed and work in progress under PMJVK during the last five years, State/UT, category/sector-wise is at **Annexure II**.

(c) As per the guidelines of the Pradhan Mantri Jan Vikas Karyakram (PMJVK), Minority Concentration Areas (MCAs) include districts, blocks, towns and villages having a minority population of at least 25% based on Census data in the catchment area of 15 Km radius. Accordingly, PMJVK is implemented in such identified areas. The district-wise details of Minority Concentration Areas covered under PMJVK are provided in **Annexure-III**.

(d) At present, no specific proposal has been received in the Ministry for expansion of the coverage of PMJVK.

(e) The project proposals are prepared by the State/UT Governments, prioritized by the State Level Committee (SLC) and approved by the Empowered Committee (EC) in the Ministry of Minority Affairs after due consultation with the concerned Central Ministries. Selection of projects is based on demand assessed by the State/ UTs on lines of local infrastructure gap, viability, sustainability and non-duplication with other schemes.

(f) As per the guidelines of the Pradhan Mantri Jan Vikas Karyakram (PMJVK), the projects are formulated and proposed by the respective State Governments/UT Administrations. The execution, operation and maintenance of the project units approved under PMJVK are the responsibility of the concerned State Government or Union Territory (UT) Administration. No project proposal received from the Government of Uttar Pradesh in respect of Saharanpur Commissionerate is pending in the Ministry as on date.

ANNEXURE –I

ANNEXURE REFERRED TO POINT (A) IN REPLY TO LOK SABHA STARRED QUESTION NO. *247 TO BE ANSWERED ON 17.12.2025 ASKED BY MS IQRA CHOUDHARY REGARDING “PROJECTS UNDER PRADHAN MANTRI JAN VIKAS KARYAKRAM ”.

**Year-wise and States/UTs wise details of fund released during the last five years to
States/UTs including Uttar Pradesh**

Sl. No	Name of States/ UTs	FY 2020-21 (Rs. in Lakh)	FY 2021-22 (Rs. in Lakh)	FY 2022-23 (Rs. in Lakh)	FY 2023-24 (Rs. in Lakh)	FY 2024-25 (Rs. in Lakh)
1	Assam	7148.95	15999.31	-	--	12900.00
2	Arunachal Pradesh	1804.58	2137.58	-	-	7300.00
3	Andhra Pradesh	5676.74	689.91	-	-	-
4	Andaman & Nicobar Island	4.80	49.49	-	875.00	-
5	Bihar	384.905	621.89	-	-	-
6	Chhattisgarh	228.57	100.80	-	-	-
7	Gujarat	1329.77	-	-	-	-
8	Himachal Pradesh	-	-	-	-	500.00
9	Haryana	-	1378.50	-	-	-
10	Jharkhand	188.82	2613.70	-	-	-
11	Karnataka	4117.02	3514.32	-	2333.75	10200.00
12	Kerala	-	4269.08	-	-	-
13	Ladakh	-	-	-	306.00	1292.00
14	Manipur	8956.45	18605.57	-	1875.00	5000.00
15	Meghalaya	-	7725.15	-	-	-
16	Mizoram	2881.18	5841.39	-	1000.00	6319.00
17	Madhya Pradesh	10749.91	154.8	-	-	-
18	Maharashtra	5926.54	3954.72	-	-	2000.00
19	Nagaland	9077.63	1442.02	-	-	5600.00
20	Odisha	500.00	2165.00	-	-	-

21	Punjab	-	-	10457.70	-	-
22	Rajasthan	4180.084	2461.31	-	-	2350.00
23	Sikkim	1042.39	19541.61	-	2625.00	12373.00
24	Telangana	-	2079.07	-	-	-
25	Tripura	506.69	649.29	-	-	1750.00
26	Tamil Nadu	856.43	18118.77	-	-	7013.00
27	Uttar Pradesh	9832.401	737.67	-	3500.00	-
28	Uttarakhand	2966.82	1575.68	-	1896.00	9900.00
29	West Bengal	20737.26	3852.80	-	-	-

ANNEXURE REFERRED TO POINT (B) IN REPLY TO LOK SABHA STARRED QUESTION NO. *247 TO BE ANSWERED ON 17.12.2025 ASKED BY MS IQRA CHOUDHARY REGARDING “PROJECTS UNDER PRADHAN MANTRI JAN VIKAS KARYAKRAM ”.

Details of projects approved, completed and work in progress under PMJVK during the last five years, State/UT, category/sector-wise

Name of States/ UTs	Name of sector	Name of Project	Total Cost approved (Rs. in Lakh)	Central share approved (Rs. in Lakh)	No of units approved	No of Units Completed	No of units work in progress
Arunachal Pradesh	DWS	Drinking Water	525.00	472.50	3	2	1
	Education	Additional Classrooms/ Library/ Lab/ Hall in schools	60.00	54.00	8	8	-
		Hostel for school/ ITI/ polytechnic	750.30	675.28	7	3	4
		School Buildings	2087.53	1878.78	6	1	5
	Health	Health Projects	575.00	517.50	1	-	1
	Other Community Infrastructure	Community Infrastructure	1636.14	1472.53	6	-	2
		Community Service Centre/ Sadbhav Mandap/ Community Hall	1094.00	984.60	7	2	1
		Guest house, Staff Qtrs, Water supply	710.00	639.00	1	-	1
	Sports	Sports Projects	1259.46	1133.51	2	-	2
	WCD	AWC	15.00	13.50	2	2	-
Gujarat	Education	Additional Classrooms/ Library/ Lab/ Hall in schools	256.37	153.82	31	8	13
		Other Infrastructure in school	63.24	37.94	10	4	6
		School Buildings	736.67	442.00	8	2	2

		SMART Classroom/ Computer Lab/ Teaching Aid in school	57.24	34.34	6	6	-
	Health	Health Projects	1567.88	940.73	16	3	1
	Other Community Infrastructure	Community Service Centre/ Sadbhav Mandap/ Community Hall	1843.13	1105.88	14	1	-
	Sanitation	Sanitation Projects	45.12	27.07	3	2	-
	Skill	Hunar Hub	735.91	441.55	1	-	-
		ITI/ Additional Infrastructure for ITI	81.53	48.92	1	-	-
	WCD	Working Women Hostel	100.00	60.00	1	-	-
Haryana	Education	Additional Classrooms/ Library/ Lab/ Hall in schools	6.00	3.60	3	3	-
		Other Infrastructure in school	126.00	75.60	57	57	-
Himachal Pradesh	DWS	Drinking Water	605.71	545.14	1	-	-
	Education	Sports Projects	332.62	299.36	2	-	2
	Renewable Energy	Misc infrastructure	160.55	144.47	67	-	-
	Sports	Misc infrastructure	4.20	3.78	1	-	1
		Sports Projects	631.00	567.90	2	-	2
	Tourism	Tourist Centre	674.35	606.92	4	-	4
	WCD	Community Service Centre/ Sadbhav Mandap/ Community Hall	136.62	122.96	1	-	1
Karnataka	Education	Hostel for school/ ITI/ polytechnic	4294.82	2576.89	4	-	4
		Residential School	36753.30	22051.98	32	-	32
		School Buildings	533.00	319.80	1	1	-

	WCD	AWC	382.50	229.50	51	51	-
		Working Women Hostel	2690.00	1614.00	2	-	2
Kerala	Education	Additional Classrooms/ Library/ Lab/ Hall in schools	82.09	49.26	1	1	-
		Hostel for school/ ITI/ polytechnic	997.00	598.20	1	1	-
		School Buildings	66.25	39.75	2	1	-
		SMART Classroom/ Computer Lab/ Teaching Aid in school	8.91	5.34	3	3	-
	Health	Health Projects	10771.92	6463.16	9	1	5
	Other Community Infrastructure	Community Service Centre/ Sadbhav Mandap/ Community Hall	274.90	164.94	2	-	-
	Skill	Skill Centres	792.42	475.45	1	1	-
Ladakh	Skill	Skill Centres	1450.00	1450.00	2	-	2
Maharashtra	Education	Additional Classrooms/ Library/ Lab/ Hall in schools	1356.05	813.61	225	36	103
		Hostel for school/ ITI/ polytechnic	3560.00	2136.00	2	-	2
		Other Infrastructure in school	42.62	25.56	22	5	7
		SMART Classroom/ Computer Lab/ Teaching Aid in school	3812.44	2287.43	1485	1480	1
	Health	Health Projects	26031.74	15619.04	14	4	7
	Other Community Infrastructure	Community Service Centre/ Sadbhav Mandap/ Community Hall	280.00	168.00	2	1	1

	Others/Misc	Community Service Centre/ Sadbhav Mandap/ Community Hall	150.00	90.00	1	-	1
Manipur	Education	Colleges	3864.70	3478.23	1	-	1
		Hostel for school/ ITI/ polytechnic	3456.18	3110.56	12	7	5
		Infrastructure in college	1500.00	1350.00	1	-	1
	Health	Health Projects	4396.44	3956.98	67	52	15
Meghalaya	Health	Health Projects	15195.96	13676.36	1	-	1
Mizoram	Education	Hostel for school/ ITI/ polytechnic	1131.20	1018.08	4	2	2
	Other Community Infrastructure	Community Service Centre/ Sadbhav Mandap/ Community Hall	420.00	378.00	3	3	-
	Skill	Skill Centres	693.00	623.70	7	7	-
	Sports	Sports Projects	17307.29	15576.52	63	57	6
Nagaland	Education	Hostel for school/ ITI/ polytechnic	438.00	394.20	2	2	-
	Health	Health Projects	12393.50	11154.15	3	2	1
	Other Community Infrastructure	Community Service Centre/ Sadbhav Mandap/ Community Hall	261.00	234.90	1	-	1
	Sports	Sports Projects	17714.50	15943.50	9	-	9
	WCD	Women Entrepreneurship Facilitation Centre	3076.60	2768.94	6	-	6
Punjab	Education	Colleges	0.00	0.00	1	-	-
	Health	Health Projects	32526.00	19515.60	1	-	-
Rajasthan	Education	Additional Classrooms/ Library/ Lab/ Hall in schools	128.82	77.30	4	4	-
		Colleges	2756.45	1653.85	7	1	3

		Hostel for school/ ITI/ polytechnic	2709.19	1625.47	11	9	1
		Other Infrastructure in school	10.91	6.55	1	1	-
		Residential School	6020.82	3612.48	3	1	2
		School Buildings	134.86	80.92	3	3	-
	Health	Health Projects	1603.00	961.80	20	17	1
	Other Community Infrastructure	Community Service Centre/ Sadbhav Mandap/ Community Hall	2430.02	1458.01	15	4	4
	Sanitation	Sanitation Projects	10.00	6.00	1	-	1
	Sports	Sports Projects	2072.09	1243.25	4	4	-
Sikkim	Education	Additional Classrooms/ Library/ Lab/ Hall in schools	109.30	98.10	1	-	1
		Hostel for school/ ITI/ polytechnic	457.39	411.65	2	-	2
		New Hostels and Classroom (BDP)	3760.97	3385.80	8	-	8
		Other Infrastructure in school	791.58	712.43	4	2	2
		Residential School	15696.00	14126.40	3	-	3
		School Buildings	976.00	878.40	12	12	-
		SMART Classroom/ Computer Lab/ Teaching Aid in school	1398.80	1258.40	520	520	-
		Health	Health Projects	55624.19	50061.32	10	4
	Other Community Infrastructure	Community Service Centre/ Sadbhav Mandap/ Community Hall	1455.13	1310.05	8	5	3
	Sanitation	Non Civil works- Bicycle/	170.69	153.62	13	13	-

		furniture/ Equipment/ Training					
	Skill	Hostel for school/ ITI/ polytechnic	299.79	269.81	1	-	1
Tamilnadu	Education	Additional Classrooms/ Library/ Lab/ Hall in schools	721.13	432.68	11	11	-
	Health	Health Projects	61379.56	36827.73	23	11	8
	Other Communit y Infrastruct ure	Community Service Centre/ Sadbhav Mandap/ Community Hall	420.00	252.00	3	1	2
	Skill	ITI/ Additional Infrastructure for ITI	240.00	144.00	1	1	-
		Skill Centres	360.00	216.00	1	-	-
	WCD	AWC	270.00	162.00	27	26	1
Tripura	Education	Hostel for school/ ITI/ polytechnic	1207.09	1086.37	5	5	-
	WCD	AWC	37.50	33.75	5	5	-
Uttar Pradesh	Education	Additional Classrooms/ Library/ Lab/ Hall in schools	233.50	140.10	83	2	13
		Hostel for school/ ITI/ polytechnic	2243.93	1346.40	2	-	2
		Infrastructure in college	587.00	352.20	1	-	1
		Non Civil works- Bicycle/ furniture/ Equipment/ Training	27.30	16.38	1430	1	-
		Other Infrastructure in school	0.00	0.00	118	-	-
		School Buildings	2234.72	1340.83	6	2	3
		SMART Classroom/ Computer Lab/ Teaching Aid	0.00	0.00	96	-	-

		in school					
	Health	Health Projects	62.11	37.30	2	1	1
	Other Community Infrastructure	Community Service Centre/ Sadbhav Mandap/ Community Hall	9410.50	5646.30	4	-	1
	Renewable Energy	Misc infrastructure	0.00	0.00	7	-	-
	Sanitation	Sanitation Projects	39.35	23.60	5	1	-
	Skill	ITI/ Additional Infrastructure for ITI	4952.83	2971.66	6	1	5
		Polytechnic/ Additional infrastructure for existing polytechnic	306.00	183.60	1	1	-
	WCD	AWC	0.00	0.00	141	-	-
		Working Women Hostel	841.45	504.87	2	-	2
Uttarakhand	Education	Additional Classrooms/ Library/ Lab/ Hall in schools	8066.59	7259.92	15	7	8
		Colleges	1890.74	1701.67	1	-	1
		Health Projects	1286.70	1158.03	1	1	-
		Infrastructure in college	1794.84	1615.35	2	2	-
		Polytechnic/ Additional infrastructure for existing polytechnic	1363.23	1226.91	3	-	3
	Health	Health Projects	1438.79	1294.91	3	3	-
	Other Community Infrastructure	Community Service Centre/ Sadbhav Mandap/ Community Hall	1004.98	904.48	2	-	1
West Bengal	Education	Additional Classrooms/ Library/ Lab/	4856.10	2913.66	446	347	99

		Hall in schools					
		Other Infrastructure in school	9504.40	5702.64	4367	4119	193
		SMART Classroom/ Computer Lab/ Teaching Aid in school	218.00	130.80	20	14	6
	Health	Health Projects	4770.85	2862.51	275	243	26
Total			445966.09	325741.06	10082	7227	678

ANNEXURE REFERRED TO POINT (C) IN REPLY TO LOK SABHA STARRED QUESTION NO. *247 TO BE ANSWERED ON 17.12.2025 ASKED BY MS IQRA CHOUDHARY REGARDING “PROJECTS UNDER PRADHAN MANTRI JAN VIKAS KARYAKRAM ”.

Details of Minority Concentration Areas covered under PMJVK, district-wise

Name of States/UTs	Name of District	Name of MCAs
Andaman & Nicobar	Nicobars	Car Nicobar
		Nicobars
		Various blocks
	North and middle andaman	Mayabunder
		Rangat
	South andamans	Ferrargunj
Andhra Pradesh	Anantapur	Guntakal town
		Hindupur
		Kadiri town
		Tadpatri
	Chittoor	Gurramkonda
		Kalikiri
		Madanpalle town
	Guntur	Chilakupeta town
		Narasaraopet town
		Phirangipuram
	Kurnool	Adhoni town
		Atmakur
		Chagalamarri
		Kurnool town
		Nandikotkur
		Nandyal town
		Sirivel
		Velgode
	Spsr nellore	Udayagiri
	Y.s.r.	Proddatur town
		Rayachoti
		Y.s.r. Kadapa town
Arunachal Pradesh	Anjaw	—
	Changlang	Bordumsa
		Bordumsa-diyun
		Changlang
		Diyun
		Khagam-miao
		Khimiyang
		Khimyang
		Manmao
		Nampong
		Nampong-manmao

	East kameng	Bameng
		Bana
		East kameng
		Khenewa
		Pipu
		Seppa
	East siang	
	Kamle	Tamin raga
	Kra daadi	Chambang
		Palin
	Kurung kumey	Koloriang
		Nyapin-phassang
		Parsiparlo
		Sangram
		Sarli
	Leparada	Basar
	Lohit	Tezu
	Longding	Kanubari
		Niausa
		Pongchau wakka
		Wakka
	Lower dibang valley	Roing
	Lower siang	Gensi
		Likabali
		Ramle bango
	Lower subansiri	Lower subansiri
		Lower subansiri block
		Lower subhansiri
		Yachuli
		Ziro ii
		Ziro-i
		Ziro-ii
	Namsai	Chongkham
		Namsai
	Pakke kessang	Pakkekessang
		Seijosa
	Papum pare	Balijan
		Doimukh

		Kimin
		Mengio
		Papum pare
		Sagalee
		Yupia
		—
	Shi yomi	Mechuka
		Monigong
		—
	Siang	Kaying payum
		—
	Tawang	Kitpi
		Lumla
		Mukto bongkhar
		Mukto-bongkhar
		Tawang
		Zemithang-dudunghar
		—
	Tirap	Khonsa
		Laju
		Namsang
		Tirap
		—
	Upper siang	Singa-gelling
		Tuting
		—
	Upper subansiri	—
	West kameng	Bomdila block
		Dirang
		Kalaktang
		Nafra
		Nafra-buragaon
		Singchung-bhalukpong
		Thrizino-buragaon
		West kameng
		—
	West siang	Monigong
		West siang
		Yomcha/liromoba
		—
Assam	Baksa	Baska
	Barpeta	Barpeta
		Bhawanipur
		Chakchaka
		Chenga
		Gobardhana
		Gomaphulbari
		Keotkuchi
		Mandia

		Pakabetbari
		Rupshi
		Sarukhetri
	Biswanath	Biswanath
		Sootea
	Bongaigaon	Boitamari
		Bongaigaon
		Dangtol
		Manikpur
		Manikpur block
		Sidli-chirang
		Srijangram
		Tapattary
	Cachar	Banskandi
		Binnakandi
		Borkhola
		Cachar
		Kalain
		Kalain & katigorah
		Katigorah
		Lakhipur
		Narsingpur
		Palonghat
		Salchapra
		Silchar
		Sonai
		South karimganj
		Udharbond
	Chirang	Borobazar
		Chirang
		Sidli-chirang
	Darrang	Bechimari
		Dalgaon-sialmari
		Darrang
		Kalaigaon
		Pub-mangaldai
		Sipajhar
	Dhubri	Agomani
		Bilasipara
		Birshing-jarua
		Chapar salkocha
		Debitola
		Debitola block
		Dhubri
		Fekamari
		Gauripur
		Golakganj
		Jamadarhat
		Mahamaya

		Mankachar
		Nayeralga
		Rupshi
		South salmara
	Dima hasao	Dima hasao
		Harangajao
		Jatinga valley
		Jatinga valley dev
		Nc hills
		New sangbar
	Goalpara	Balijana
		Goalpara
		Jaleswar
		Kharmuza
		Krishnai
		Kuchdhowa
		Lakhimpur
		Lakhipur
		Matia
		Rongjuli
	Hailakandi	Algapur
		Hailakandi
		Katlicherra
		Lala
		South hailakandi
	Kamrup	Bezera
		Bihdia jajikona
		Bihdia -jajikona
		Bongaon
		Chamaria
		Goroimari
		Hajo
		Kamalpur
		Kamrup
		Kamrup metro
		Rampur
		Rangia
	Karbi anglong	Bokajan
		Nilip
	Karimganj	Badarpur
		Dullavcherra
		Karimganj
		Lowairpoa
		North karimganj
		Patharkandi
		Ramkrishna nagar
		South karimganj
	Kokrajhar	Dotma
		Gossaigaon

		Hatidhura
		Hatidhura block
		Kachugaon
		Kokrajhar
	Lakhimpur	Karimganj
		Karunabari
		Lakhimpur
		Nowboicha
	Marigaon	Batadrava
		Bhurbandha
		Dolongghat
		Dolonghat
		Kapili
		Laharighat
		Marigaon
		Mayang
	Nagaon	Mayong
		Moirabari
		Bajiagaon
		Batadrava
		Binnakandi
		Dhalpukhuri
		Jugijan
		Juria
		Kathiatoli
		Khagarijan
		Laokhowa
		Lumding
		Moirabari
		Moirabari part
		Nagaon
		Odali
		Odali block
		Pachim kaliabor
		Pakhimoria
	Nalbari	Raha
		Rupahi
		Barigog banbhag
		Barigog-banbhag
	Sonitpur	Barkhetri
		Madhupur
		Balipara
		Bishawnath
		Biswanath
		Borchala
		Borsola
		Dhekiajuli
		Gabhoru
		Sonitpur

		Sootea
		Sootea block
	South salmara mancachar	Fekamari
	Udalguri	Borsola
		Odalguri
		Rowta
	—	Borobazar
		Manikpur part
		Sidli-chirang
Bihar	Araria	Araria
		Forbesganj
		Jokihaat
		Jokihat
		Jokihut
		Kursakatta
		Narpatganj
		Palasi
		Raniganj
		Sikti
		—
	Banka	Dhuraiya
	Bhagalpur	Bhagalpur town
		Jagdishpur
		Sonhaura
		Sonhaura
	Darbhanga	Alinagar
		Darbanga sadar
		Darbhangā
		Darbhangā (m.corp)
		Gaura baram
		Gora bauram
		Hayaghat
		Hayaghat
		Jale
		Keoti
		Keotiranway
		Kevti
		Kiratpur
		Manigachhi
		Singhwara
		—
	Gopalganj	Manjha
		Thawe
		Uchkagaon
	Katihar	Amdabad
		Azamnagar
		Balrampur
		Barari

		Barsoi
		Falka
		Hasanganj
		Kadwa
		Katihar
		Korha
		Manihari
		Mansahi
		Pranpur
		Tajpur
		—
	Kishanganj	Bahadurganj
		Dighalbank
		Kishanganj
		Kishanganj mcb
		Kochadhamin
		Pothia
		Terhagachh
		Thakurganj
		—
	Madhubani	Bisfi
		Kaluahi
		Madhubani
		Rahika
		Rahika block
	Nalanda	Biharsharif (m)
		Nalanda town
	Nawada	Nawada
		Nawada town
	Pashchim champaran	Bhitaha
		Bhitaha nagar parishad
		Lauriya
		Mainatanr
		Narkatiaganj
		Sikta
		—
	Patna	Phulwari
		Phulwari sharif
	Purbi champaran	Adapur
		Banjaria
		Banjariya
		Chauradano/narkatia
		Dhaka
		Narkatia(choradano)
		Ramgarhwa
		Ramgharwa
		—
	Purnia	Amour
		Baisa
		Baisi

		Dagarua
		Jalalgarh
		K nagar
		Kasba
		Krityanand nagar
		Purnia distt hq
		Purnia east
		Srinagar
		—
	Rohtas	Sasaram
	Samastipur	—
		Tajpur
	Sitamarhi	—
		Bairgania
		Bajpatti
		Bathanaha
		Bokhara
		Nanpur
		Parihar
		Phupri
		Pupri
	Siwan	—
		Barharia
		Hasanpura
		Hussainganj
	Supaul	Siwan town
		Basantpur
	Vaishali	Supaul
		Chehra kalan
		(blank)
Chhattisgarh	Jashpur	Dhuraiya
		Duldula
		Jashpur
		Kansabel
		Kansable
		Kunkuri
		Manora
Delhi	North east	North east block
		—
Gujarat	Anand	Anand (m) / mct
		Borsad (m) / mct
	Arvalli	Modasa (m) / mct
	Bharuch	Ankleshvar (m) / mct
		Anklesvar
		Bharuch (m) / mct
	Bhavnagar	Mahuva
	Dahod	Dahod (m+og) / mct
	Devbhumi dwarka	Salaya (m) / mct
	Junagadh	Mangrol (m) / mct
	Kachchh	Abdasa

		Bhuj
		Bhuj (m) / mct
		Bhuj (m) /mct
		Gandhidham
		Ghandidham
		Lakhpat
	Panch mahals	Godhra (m) / mct
Haryana	Fatehabad	Jakhal
		Ratia
		Tohana
	Kaithal	Guhla
		Siwan
		Pehowa
	Nuh	Ferozepur jhirka
		Mewat
		Nagina
		Nuh
		Punhana
		Taoru
		Hathin
	Palwal	Palwal
	Sirsa	Baraguda
		Baragudha
		Dabwali
		Ellanabad
		Ellenabad
		Odhan
		Sirsa
	Yamunanagar	Chhachhrauli
		Sadaura
		Sadaura (part)
Himachal pradesh	Chamba	=
	Kinnaur	=
	Lahul and spiti	Lahul
		Spiti
		=
	Sirmaur	=
	Solan	=
	Una	=
Jammu & kashmir	Rajouri	Nowshera
Jharkhand	Deoghar	Karon
		Madhupur
		Palojori
	Dhanbad	Dhanbad
		Gobindpur
		Jharia
	Dumka	Shikaripara
	Garhwa	Garhwa
	Giridih	Dhanwar

		Gande
		Giridih
		Rajghanwar
	Godda	Mahagama
		Pathargama
	Gumla	Basiya
		Chainpur
		Dumri
		Gumla
		Jari (albert ekka)
		Kamdara
		Raidih
	Hazaribagh	Katkamsandi
	Jamtara	Narayanpur
	Khunti	Chaho
		Khunti
		Murhu
		Raniya
		Torpa
	Latehar	Mahuadanr
	Lohardaga	Kisko
		Kuru
	Pakur	Birikitti
		Dharampur
		Hiranpur
		Jhenagadia
		Kamalghati
		Littipara
		Maheshpur
		Mohanpur hat
		Pakur
		Ramchandarpur
		Ranga
		Shikaripara
	Ranchi	Bero
		Chanho
		Kanke
		Mandar
		Ranchi
		—
	Sahibganj	Barharwa
		Barhet
		Mandro
		Pathna
		Rajmahal
		Sahibganj
		Udhwa
	Simdega	Bano
		Bolba

Karnataka	Bagalkote	Jaldega
		Joram
		Kolebira
		Kurdeg
		Simdega
		Thethaitanger
	Ballari	Bagalkot
		Jamkhandi
		Ballari
		Hosapete
		Hosapete-ballari
	Belagavi	=
		Belagavi
	Bengaluru rural	=
		=
	Bidar	Basavakalyan
		Bidar
		Homnabad
		Humnabad
		=
	Chamarajanagara	=
	Chikkaballapura	Sidlaghatta
	Chikkamagaluru	Belur road
		Chikkamagaluru
		=
	Chitradurga	Chitradurga
		=
	Dakshina kannada	Bantval
		Bantwal
		Mangalore
		Mangalore town
		Mangaluru
		Puttur
	Davangere	Davanagere
		Harihara
	Dharwad	=
	Gadag	Gadag
		=
	Hassan	Hassan
		Holenarsipur
		=
	Haveri	Haveri
		Ranebennur
		Savanur
		=
	Kalaburagi	Chitapur
		Chittapur
		Kalaburagi
	Kodagu	=

	Kolar	Kolar
		Mulbagal
	Koppal	Gangavathi
		Gangavati
		Koppal
	Raichur	Raichur
		Sindhanur
		Sindhur
	Ramanagara	Channapatna
		Ramanagara
	Shivamogga	Shimoga
		Shivamogga
	Tumakuru	Sira
		Tumakuru
		Tumkur
	Uttara kannada	Bhatkal
		Mundgod
	Vijayanagar	
	Vijayapura	Vijayapura
	Yadgir	Yadgir
		Yadgir town
	(blank)	Bijapur
Kerala	Alappuzha	Alappuzha block
		Kayamkulam
	Ernakulam	Edappally
		Paravur
	Idukki	Elemdesam
		Nedumkandom
	Kannur	Irikkur
		Iritty
		Peravoor
	Kasaragod	Kasargod
	Kollam	Anchal
		Kollam block
		Pathanapuram
		Vettikkavala
	Kottayam	Erattupetta
		Kottayam block
	Kozhikode	Kozhikode
		Vadakara
	Malappuram	Kondotty
		Kottakala
		Malappuram
		Nilambur

		Ponnani
		Tanur
		Tirur
	Thiruvananthapuram	Vellanad
	Wayanad	Kalpetta
		Kalpetta
		Mananthavady
		Panamaram
		Panamaram
		Sulthan bathery
		Sulthan bathery
		Wayanad
Ladakh	Kargil	Kargil
	Leh ladakh	Durbuk
		Khalsi
		Kharao
		Leh
		Nobra
		Nyoma
Madhya pradesh	Bhopal	Bhopal
	East nimar	Burhanpur town
		Burhanpur town
		Khandwa
	Indore	Mhow
	Khargone	Khargone town
	Sheopur	Sheopur
		Sheopur town
Maharashtra	Ahmednagar	Shrirampur
	Akola	Akola
		Akot
		Balapur
		Barshitakli
		Murtijapur
		Patur
		Telhara
		=
	Amravati	Achalpur
		Amravati
		Anjangaon s
		Bhatkuli
		Chandur bazar
		Chandur bz
		Chandur ril
		Daryapur
		Morshi
	Aurangabad	Sillod
		=
	Beed	Parali v .

		Urc beed
	Buldhana	Buldana
		Chikhali
		Chikhli
		Khamgaon
		Khemgaon
		Malkapur
		Motala
		Nandura
		Shegaon
	Chandrapur	Chandrapur
	Dhule	Dhule
	Hingoli	Basmat
		Hingoli
		Hingoli
		Sengaon
	Jalgaon	Bhusawal
		Chopda town
	Jalna	Jalna
		Jalna town
	Latur	Latur
		Udgir
		Udgir town
	Mumbai	Mumbai city
	Nagpur	Kamptee
		—
	Nanded	Ardhapur
		Nanded
		Waghala city municipal area
	Nashik	Deola
	Osmanabad	Osmanabad
	Parbhani	Jintur
		Parbhani
	Ratnagiri	Mandangad
		Ratnagiri
	Sangli	Miraj
	Washim	Karanja
		Karanja block
		Mangrulpir
		Washim
	Yavatmal	Ner
		Pusad
		Yavatmal
Manipur	Chandel	Chakpikarong
		Chandel
		Chandel district hq
		Khengjoy
		Tengnoupal
	Churachandpur	Churachandpur

		Henglep
		Lamka
		Parbung
		Saikot
		Samulamlan
		Sangaikot
		Singngat
		Thanlon
		Tuibong
	Imphal east	Imphal east
		Imphal east ii
		Jiribam c d block
		Keirao cd block
	Jiribam	Jiribam c d block
	Kamjong	Kamjong
		Kasom khullen
		Phungyar
	Kangpokpi	Kangpokpi
		Saikul
		Saitu gamphazol
	Noney	Khoupum
		Longmai
		Nungba
	Pherzawl	Thanlon
		Tipaimukh
		Vangai range
	Senapati	Kangpokpi
		Mao maram
		Paomata
		Phaibung khullen
		Purul
		Saikul
		Saitu gamphazol
		Senapati
		Tadubi
		Tadubi/maomaram
		Willong
	Tamenglong	Tamei
		Tamenglong
		Tousem
	Tengnoupal	Machi
		Moreh
		Tengnoupal
	Thoubal	Lilong cd block
		Thoubal
	Ukhrul	Chingai
		Jessami
		Lungchong meiphai
		Ukhrul

Meghalaya	West garo hills	Betasing cluster
		Dalu
		Selsella block
		Titrikilla cluster
		Tura
		Tura mct
		West garo hills
		Zikzak block
Mizoram	Aizawl	—
	Champhai	—
	Lawngtlai	Bunghmun
		Bungtlang
		Chanwnge
		Chawngte
		Chawngte (c)
		Chawngte (p)
		Lawngtlai
		Lawngtlai dist hq
		Lungsen
		—
	Lunglei	Chanwnge
		Lunglei
		Lungsen
		West bungmun
		(blank)
	Mamit	Chanwnge
		Mamit
		West phaileng
		Zawlnuam
		—
	Saiha	—
	Serchhip	—
Nagaland	Mon	—
	Chumukedima	Medziphema
	Dimapur	Niuland
		—
	Kiphire	—
	Kohima	—
	Mokokchung	—
	Phek	—
	Tuensang	—
	Wokha	Sanis
		—
	Zunheboto	—
Odisha	Bhadrak	Bhadrak
		Bhadrak municipality
	Gajapati	Bhadrak
		Gajapati
		Guma

		Kashinagar
		Mohana
		Nuagada
		R. Udaygiri
	Kandhamal	Daringbadi
	Rayagada	Kotagarh
		Chandrapur
		Gunpur
	Sundargarh	Balisankara
		Baragaon
		Gurundia
		Kuanrmunda
		Kutra
		Nauagaon
		Nuagada
		Rajgangpur
		Subdega
		Sundargarh
Punjab	Gurdaspur	Dera baba nanak
		Dhariwal
		Gurdaspur
		Kalanaur
	Malerkotla	Malerkotla
Rajasthan	Ajmer	Masooda
	Alwar	Kishangarh bas
		Laxmangarh
		Ramgarh
		Tijara
		Umren
	Banswara	Banswara
	Barmer	Chohtan
	Bharatpur	Kaman
		Nagar pahari
		Nagar/nagar (pahadi)
	Bikaner	Khajuwala
	Bundi	Bundi
		—
	Churu	Churu
		Sardarshahar
		Sujangarh
		—
	Ganganagar	Anupgarh
		Ganganagar
		Ganganagar dhq
		Gharsana
		Raisinghnagar
	Hanumangarh	Hanumangarh
	Jaisalmer	Jaisalmer
		Pokaran

		Pokharan
		Sam
		Sankra
		Jhunjhunu
	Jhunjhunu	Jhunjhunu
		Nawalgarh
		—
	Kota	Basni belima
		Ladnu
		Makrana
		Nagaur
	Nagaur	Gangapur city
		Sawai madhopur
	Sawai madhopur	Fatehpur
		Sikar
		Sikar town
	Sikar	Tonk
		Tonk town
	Tonk	Udaipur block
Sikkim	Udaipur	Gangtok
		Gangtok
		Martam
	Gangtok	Gyalshing
		Gyalshing
		Soreng
	—	Chungthang
		Mangan
		North sikkim
	Mangan	Namchi
		Namchi
		Ravangla
	Namchi	—
		Pakyong
	Pakyong	Pakyong
	Soreng	—
		Soreng
	Soreng	
		—
	—	Covers all nine mbc (mangan, chungthang, gangtok, pakyong, rongli,soreng, gyalshing, ravong, namchi)
Tamilnadu	Coimbatore	Karamadai
		Thiruvidaïmarudur
	Dindigul	Dindigul
	Kanniyakumari	Kurunthancode
		Nagercoil
	Karur	Karur
	Nagapattinam	Nagappattinam
	Pudukkottai	Manal melkudi
		Manamelkudi
	Ranipet	Melvisharam
	Tenkasi	Tenkasi

	The nilgiris	Gudalur
	Tirunelveli	Manur
		Valliyoor
	Tirupathur	Tiruppattur
	Tuticorin	Thoothukkudi
	Vellore	Peranambattu
		Vellore
Telangana	Adilabad	Adilabad town
		Aidilabad rural
		Kagaznagar block
		Kagaznagar town
		Narnoor
		Nirmal
	Hyderabad	Hyderabad
		Hyderabad hq
	Mahabubnagar	Mahboobnagar
		Mahbubnagar rural
	Medak	Kohir block
		Nyalkal block
		Sangareddy
		Zaheerabad block
		—
	Nirmal	Nirmal
	Nizamabad	Bodhan
		Nizamabad
		Nizamabad rural
		Nizamabad town
		Renjal
		Yedapalle
	Ranga reddy	Rajendranagar
		Talakondapalle
		Tandur town
	Sangareddy	Kohir
		Nyalkal
		Sangareddy
		Zahirabad
	Vikarabad	Tandur
Tripura	Dhalai	Chawmanu
		Chawmanu rd block
		Dumburnagar
		Gournagar
		Melaghar (mohanbhog) rd block
		Pencharthal rd block
		—
	Gomati	Baspadua cluster
		Karbook
		Karbook rd block
		Matabari
		Matabari rd block

	North tripura	Dasda
		Gournagar
		Jampui hills
		Kadamtala
		North tripura
		Pencharthal rd block
	Sepahijala	Boxanagar
		Kathalia
		Kathalia rd block
		Melaghar
	South tripura	Baspadua cluster
		Harsyamukh
		Rupaichari
		Rupaichari rd block
	Unakoti	Gournagar
		Pecharthal
	West tripura	Arabindanagar-gazaria-raghunathpur cluster (sepahijila))
		Arabindnagar cluster
		Boxanagar
		Kathalia rd block
		Melaghar
		Melaghar (nalchar) rd block
		Old agartala
Uttar pradesh	Aligarh	Aligarh mct
	Ambedkar nagar	Na
		Tanda
	Amethi	Amethi
		Bahadurpur
		Bazar shukul
		Jagdishpur
		Na
		Null
		Singhpur
	Ayodhya	Ayodhya
		Faizabad
		Faizabad npp
		Mavai
		Na
		Rudauli
		Rudauli npp
	Azamgarh	Mirzapur
		Mohammadpur
		Mubarakpur
		Na
		Sathiyana

	Baghpat	Baghpat
		Bagpat
		Bagpat town
		Baraut
		Baraut town
		Binauli
		Chapprauli
		Na
		Null
		Pilana
	Bahraich	Bahraich
		Balaha
		Chitaura
		Fakharpur
		Huzurpur
		Jarwal
		Kaisarganj
		Na
		Nawabganj
		Null
		Phakarpur
		Risia
		Tajwapur
	Balrampur	6 mcas
		Balrampur
		Balrampur hqrs.
		Balrampur npp
		Gaindas buzurg
		Gesari
		Haraya satgharwa
		=
		=
		Pachperwa
		Rehra bazar
		Shri dutt ganj
		Tulsipur
		Utraula
	Barabanki	Banki npp
		Barabanki
		Fatehpur
		Masauli
		=
		Nawabganj
		Null
		Puredelai
		Sirauli gauspur
		Zaidpur
	Bareilly	Bahedi
		Baheri

		Baraur
		Bareilly
		Bareilly head q.
		Bhojipura
		Bithre chainpur
		Damkhoda
		Fatehganj
		Jam sawant sumali
		Meerganj
		Mirganj
		Mudijagar
		=
		Nawabganj
		=
		Riccha
		Richha
		Shergarh
		Tah pyari nawabganj
		Wali ahmedpur
	Basti	Basti npp
		=
	Bhadohi	Ram nagar
		Aorai
		Badhoi
		Badhoi npp
		Bhadoni
		Gyanpur
		Na
	Bijnor	Afjalgarh
		Afzalgarh
		Bijnaur
		Chandpur
		Dhampur (allahpur)
		Haldaur
		Haldharmau
		Jalilpur
		Kiratpur
		Kotwali
		Mirapur bangar
		Mohammedpur deomal
		Na
		Najibabad
		Nehtaur
		Noorpur
		Null
		Seohara
	Budaun	Badaun
		Badaun(npp)
		Budaun

		Dahgavan
		Kakrala(npp)
		=
		Nijampur
		Null
		Qadar chowk
		Ramjanpur
		Sahawan
		Wazirganj
	Bulandshahr	Bulandshahr
		Bulandshahr nagar
		Bulandshahr town
		Gulaothi
		=
		Sikandarabad
	Deoria	Sikandrabad nagar
		Barwamir chapper
		Pathadeva/ banzaria cov
	Etawah	Patharadeva
		Etawah
		Etawah npp
	Farrukhabad	=
		Farrukhabad
	Fatehpur	(m.b.)
		Fatehpur
	Firozabad	=
	Gautam buddha nagar	Dadri
		Jewar banger,cov
		Jewar block-02
	Ghaziabad	Bhojpur
		Dasna
		Ghaziabad
		Loni(npp)
		=
		Null
		Razapur
	Ghaziipur	Bhadaura
		Ghaziipur
		Municipality ghaziipur
		=
	Gonda	Babhanjot
		Gonda
		Haldharmau
		Itia thok
		Mujhana
		=
	Hapur	Dhaulana
		Garh mukteswar
		Garhmukteshwar

		Hapur
		=
		Salai
		Simbhawali
		Sandila
	Hardoi	Shahabad
		Jalaun
		Konch
	Jalaun	=
		Jaunpur npp
		Amroha
	Jyotiba phule nagar	Dhanaura
		Dhanura
		Gajraula
		Gajrolla
		Gajroula
		Hasanpur
		Joya
		Joya hasanpur gangeswari
		=
		=
	Kannauj	Chibramau
		Kannauj
		=
	Kanpur nagar	Kanpur (c.b)
		Kanpur cant
	Kasganj	Ganjujdwar
		=
	Kheri	Bakeganj
		Bankeyganj
		Kheri npp
		Kumbhigola
		Lakhimpur
		Lakhimpur khiri
		=
		=
		Phoolbehar
	Lucknow	Lucknow
		Malihabad
		Mohanlalganj
		=
		=
	Maharajganj	=
		Partawal
	Mahoba	Chibramau
		Mahoba
		=
	Mau	Mau
		Mau npp

		Maunath bhanjan
	Meerut	1 mcas
		Jani
		Kharkhoda
		Machra
		Mawana
		Meerat hq
		Meerut
		Meerut hq
		—
		—
		Parikshitgarh
		Rajpura
		Sardhana
		Sarurpur
		Sururpur
		Ulhdhan
	Moradabad	5 mcas
		Bhagatpur tanda
		Bhojpur
		Bilari
		Chajjlet
		Chhajlet
		Dilari
		Dingarpur
		Kundarki
		Moradabad
		Munda pandey
		—
		—
		Thakurdwara
	Muzaffarnagar	Baghara
		Bilaspur
		Budhana
		Charthawal
		Jansath
		Morna
		Muzaffarnagar
		Muzaffarnagar/sadar
		—
		—
		Purkaji
		Purkazi
		Shahpur
	Pilibhit	Amariya
		Barkhera
		Bilaspur
		—
		—

		Pilibhit
		Puranpur
	Pratapgarh	Bela pratapgarh
		Gobi mahuana cov
		Mandaata cov
		Mandhata
		—
		Pratapgarh mb
		Risia
		Sandwa chandika/tejpur cov
		Shivgadh
	Rae bareli	Raibareli
	Rampur	Bilaspur
		Chamraon
		Chamraua
		Milak
		—
		—
		Rampur
		Saidnagar
		Shahabad
		Suar
		Swar
	Saharanpur	Baliakhedi
		Deoband
		Gangoh
		Kadim
		Muzaffarabad
		—
		Nagal
		—
		Puwarka
		Sadauli qadeem
		Saharanpur
		Saroli kadeem
		Sarsawan
	Sambhal	Asmauli
		—
		Panwasa
		Sambhal
	Sant kabeer nagar	Baghauli
		—
		Semariyawan
		Sotha
	Shahjahanpur	Khutar
		—
		—
		Shahjahanpur
		Tilhar

		Town shahjahapur
		Town tilher
	Shamli	Kairana
		Kandhla
		=
		Shamli
		Thana bhawan
		Umarpur
		Un
		Un block
	Shravasti	Bhinga npp
		Hariharpur rani
		Jamunaha
		=
		=
		Shravasti
		Shrawasti
		Sirsiya
	Siddharthnagar	2 mcas
		Badheni
		Barhani
		Barni bazar
		Bhanwapur
		Birdpur
		Domariyaganj
		Itwa
		Khesraha
		Khuniyaon
		Mithwal
		=
		Naugarh
		Null
		Shoharatgarh
		Siddharthnagar
		Siddharthnagar hq
	Sitapur	Biswan
		Biswan, laharpur, mahamudabad
		Khairabad
		Laharpur
		Laharpur town
		Mahmudabad
		=
	Sultanpur	1 mca
		Dubeypur
		Kurwar
		=
	Unnao	=
		Npp unnao
		Unnao

		Unnao town
	—	—
		—
		Various blocks
		Various mcas
Uttarakhand	Dehradun	Vikasnagar
		—
	Haridwar	Bahadrabad
		Bhagwanpur
		Haridwar
		Laksar
		Narsan
		Roorkee
	Nainital	—
	Udham singh nagar	Bajpur
		Gadarpur
		Jaspur
		Kashipur
		Rudrapur
		Sitarganj
		Udam singh nagar
		—
West bengal	24 paraganas north	24 paraganas north
		Amdanga
		Baduria
		Baduria municipality
		Barasat-i
		Barasat-ii
		Bashirhat-i
		Bashirhat-ii
		Basirhat-i
		Basirhat-ii
		Deganga
		Habra-i
		Habra-ii
		Haroa
		Hasnabad
		Indira awas yojana (iay)
		Kamarhati municipality
		Minakhan
		North 24 parganas
		Rajarhat
		Sandeshkhali-i
		Swarupnagar
		Titagarh municipality
	24 paraganas south	Baruipur
		Basanti
		Bhangar-i
		Bhangar-ii

		Bhangore-i
		Bhangore-ii
		Bishnupur-i
		Bishnupur-ii
		Budge budge-i
		Budge-budge-i
		Budge-budge-ii
		Canning-i
		Canning-ii
		Diamond harbour-i
		Diamond harbour-ii
		Falta
		Girls hostel
		Jaynagar-i
		Jaynagar-ii
		Joynagar-i
		Joynagar-ii
		Kulpi
		Kultali
		Magra hat-i
		Magra hat-ii
		Magrahat-i
		Magrahat-ii
		Maheshtala
		Maheshtala municipality
		Mandir bazar
		Margrahat-ii
		Mathurapur-i
		South 24 parganas
		South paraganas 24
		Thakurpukur mahestola
		Thakurpukur-maheshtala
	Alipurduar	Kalchini
	Balangir	Nandigram-i
		Panskura municipality
		Sutahata
	Bankura	Barjora
	Birbhum	Birbhum
		Bolpur-sriniketan
		Dubrajpur
		Illambazar
		Labpur
		Mayureshwar-i
		Mayureshwar-ii
		Mayureswar-i
		Mohammad bazar
		Murarai-i
		Murarai-ii

		Nalhati-i
		Nalhati-ii
		Nanoor
		Rampurhat-i
		Rampurhat-ii
		Suri-i
		Suri-ii
		Uluberia-i
		=
	Coochbehar	Cooch behar
		Cooch behar ii
		Cooch behar-i
		Coochbehar i
		Dinhata-i
		Dinhata-ii
		Haldibari
		Phcs
		Sitai
		Sitalkuchi
		Tufanganj
		=
	Darjeeling	Darjeeling mct
		Gurubathan
		Jorebunglow sukhiapokhri
		Kalimpong-i
		Kalimpong-ii
		Kurseong
		Mirik
		Phansidewa
		Pulbazar
		Rangli rangliot
	Dinajpur dakshin	Bansihari
		Dakshin dinajpur
		Gangarampur
		Harirampur
		Kumarganj
		Kushmandi
		Tapan
		=
	Godda	Chopra
		Goalpokhar-i
		Goalpokhar-ii
		Hemtabad
		Islampur
		Itahar
		Karandighi
		Raiganj
	Hooghly	Uttar dinajpur
		Chanditala-i

		Dankuni municipality
	Howrah	Amta-i
		Bagnan-i
		Bagnan-ii
		Bankra-ct
		Domjur
		Howrah
		J.b. Pur
		Jagatballavpur
		Panchla
		Sankrail
		Shyampur-ii
		Ulluberia met
		Ulluberia-ii
		Uluberia-i
		Uluberia-ii
	Jalpaiguri	Jalpaiguri
		Kalchini
		Mal
	Kalimpong	Gurubathan
		Kalimpong-i
		Kalimpong-ii
	Kolkata	Kolkata
		N/a
		(blank)
	Maldah	Chanchal-i
		Chanchal-ii
		English bazar
		H.c.pur-ii
		Harishchandpur-i
		Harishchandrapur-i
		Harishchandrapur-ii
		Kaliachak-i
		Kaliachak-ii
		Kaliachak-iii
		Malda
		Malda hq
		Manikchak
		Old malda
		Ratua-i
		Ratua-ii
	Medinipur east	Nandigram-i
		Sutahata
	Medinipur west	Garbetta-iii
		Keshpur
		Medinipur sadar
	Murshidabad	Beldanga-i

		Beldanga-ii
		Berhampore
		Bhagabangola-ii
		Bhagawangola-i
		Bhagwangola – i
		Bhagwangola – ii
		Bharatpur
		Bharatpur-i
		Bharatpur-ii
		Burwan
		Dhuliyān municipality
		Domkal
		Farakka
		Girls' hostel at berhampore girls' college, jangipur munirah high school, manigram gram panch & panchgram
		Hariharpara
		Health sub-centers
		Iay houses
		Jafrabad town
		Jalangi
		Jangipur municipality
		Jiaganj
		Kandi
		Kankuria
		Khargram
		Lalgola
		Murshidabad
		Murshidabad district hqr
		Murshidabad jiaganj
		Murshidabad-jiagunj
		Nabagram
		Nowda
		Purapara town
		Raghunathganj-i
		Raghunathganj-ii
		Raninagar-i
		Raninagar-ii
		Sagardighi
		Samserganj
		Shamsherganj
		Suti-i
		Suti-ii
		—
	Nadia	Chapra
		Haringhata
		Kaliganj
		Karimpur-1
		Karimpur-i

		Karimpur-ii
		Krishnagar-i
		Krishnagar-ii
		Nabadwip
		Nadia
		Nadia district head quarter
		Nakashipara
		Tehatta-i
		Tehatta-ii
	Purba bardhaman	Bhatar
		Burdwan-i
		Galsi -i
		Galsi-i
		Galsi-ii
		Kalna-i
		Katwa-i
		Ketugram_ i
		Ketugram-i
		Khandaghosh
		Mangolkote
		Manteswar
		Memari-i
		Purba burdwan
		Purbasthali-i
		Purbasthali-ii
		Raina-i
		Raina-ii
		—
	Uttar dinajpur	Chopra
		Goalpokhar ii
		Goalpokhar-i
		Goalpokhar-ii
		Hemtabad
		Islampur
		Itahar
		Karandighi
		Raiganj
		Uttar dinajpur
		—
	—	Multiple blocks
		Phansidewa